
Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/2018/CNT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2018 a
las 10:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Infraestructuras, Nuevas Tecnologías, Agricultura, Ganadería y Pesca del Cabildo
Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BmDhVnWRfEUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Centro de Promoción Agraria de Garafía, incluido en el Exp. Nº 87/2017/2018/2019
Programa FDCAN 2016-2025; Línea Estratégica 2: Inversión en infraestructuras; Eje 8: Energías
Renovables. Creación, mejora y/o modernización de infraestructuras y equipamientos en el sector
primario.

Valor estimado del contrato 1.206.993,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.291.482,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.206.993,2 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque de Ocio y Naturaleza de San Antonio del Monte, Villa de Garafía.
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BmDhVnWRfEUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03a2698d-58a3-4f07-bd2d-b952c271b5eb


Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico contratacion.obras@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima nº 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico contratacion.obras@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima nº 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Precio de la oferta más baja 1.086.293,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.188.128 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

DOMINGO JESÚS MARTÍN GARCÍA
NIF 42175209V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.086.293,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.162.334,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presenta la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización Del 25/09/2018 al 04/10/2018

Observaciones: 8 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de La Palma - Consejo de Gobierno Insular
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo Insular de La Palma

Proceso de Licitación



Lugar

Salón de Consejeros Pedro Pérez Díaz del Excmo.
Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

Avenida Marítima nº 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2018 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarían, en el perfil
del contratante con una antelación mínima de 48 h.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2018 a las 13:00
Observaciones: Centro de Promoción Agraria de Garafía, incluido en el Exp. Nº 87/2017/2018/2019 Programa FDCAN
2016-2025; Línea Estratégica 2: Inversión en infraestructuras; Eje 8: Energías Renovables. Creación, mejora y/o
modernización de infraestructuras y equipamientos en el sector primario.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : LICITADORES

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Reducción del presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=(Pm*O)/mo.Expresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P=(Pm*O)/mo.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3o%2BBPiyn19KXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003259429 |  2018-400080 | Fri, 05 Oct 2018 10:38:01:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113008158979350822425461159978942332174 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3o%2BBPiyn19KXQV0WE7lYPw%3D%3D

